Regule. ff. huius littere. s. sunt be.

Emine ab oibus officijs ciuilib⁹ vel pu
 blicis remore sunt z iō nec iudi
 ces eē possunt nec magistratū gerere nec postu
 lare nec p̄ alio interuenire nec p̄curatores existere.

Item ipubes oibus officijs sibi d̄z abstinere.

Ariofī vel eius cui bonis interdictū nulla voluntas.

Ructus rei est vel pignori dare licere.

Raudis interpretatio semp in iure ciuili nō ex euentu
 dūtaxat sed ex concilio quoq̄ desiderat.

Illi v̄ familias neq̄ retinere neq̄ recupare neq̄ adi
 pisci possessionē rei peculiaris videt.

Ere i oibus indicijs penalib⁹. z etati z iprudētie suc
 curritur.

Actū a iudice q̄d ad offm̄ ei⁹ nō p̄tinet ratū non est.
Auorabiliores rei potius q̄ actores habent.

Sere

Ere quibuscūq; modis obligamur hisdē p̄rium actis liberamur cū qbus modis acquirim⁹ hisdē in p̄rium actis amittim⁹. Et igit̄ nulla possessio acquiri nisi animo ⁊ corpe potest ista nulla amittit̄ nisi in qua utrūq; in p̄rium factum est vel actum.

Actum cuiq; suū nō aduersario nocere d̄z. nō v̄ vim facere qui suo iure utitur ⁊ ordinaria actione experit̄.

C In penalibus causis benignius interpretandū est.

Generi. **xxiiiij.** **D** p̄. qui materiam hui⁹ regule satis plene hic notauit dixit eā exemplificari posse i legatis in substitutionibus in p̄ctib⁹ in legū lato ribus ⁊ in rescriptis. de legatis ponit exē plum si testator legauit vni specie ⁊ alteri genus generi per specie derogat. ff. de leg.

g **j. uxorem. §. felicissimo. ⁊. l. seruis vrbaniis. §. vlti.** signat contra de. l. quesitū. §. penul. ff. de fun. instru. ad cui⁹ solutionez distinctionē quam ponit glo. in pre. l. quesitū hic longe plenus psequit̄ quā hic per eū videas ⁊ hoc fit de his que in p̄nc. **R**ice dixi me nō decisurū in substitutionib⁹ ponit exē plum per. l. coheredi. ff. de vulg. ⁊ pupil. sub. §. qui patres si testator patre ⁊ filii instituit p parte ⁊ eos iuicē substituit sc̄o instituit ex reliqs p̄tib⁹ alios hēdes. tertio dic̄ hos oēs substituo ista generalis substitutio nō extendit̄ ad patrem ⁊ filii inuicē substitutos. ad hoc exemplū opponit de. l. vl. ff. ad treb. vbi nō derogat̄ substitutioni gn̄ali p̄ speciale. respondet q̄ ibi substitutiōis species erant diuerse. specialis enī erat vulgaris vel reciproca. gn̄alis erat fideicommissaria sed in. §. qui patre ambe erat eiusdē generis. **I**n p̄ctib⁹ aut̄ ponit exemplū per. l. ff. de v̄bo. obli. doli clausula ⁊. l. stipulationes comodissime quia si stipulor ab aliquo libzū scribā de die nō de nocte per se nō p̄ discipulū ⁊ generaliter doli nō cōmittit ⁊ ipse scribat p̄ aliuz eque malū nō per discipuluz stipulatio cōmittet̄ ex generali clausula de dolo. sed ad casum expressus nō p̄tinet. in legum latozib⁹ ponit exemplū p̄. l. sanctio legum quā allegat glo. ⁊ per de cr. j. §. eo. lib. de consti. **I**n rescriptis dicit q̄ patent exempla. §. eo. lib. de pre ben. duduz ⁊. c. q̄uis tibi. dicit etiā q̄ distinctio quā posuerat in legatis coaptari posset ad rescripta. **P**rima glo. dic̄ vnde sumpta. ⁊ ponit exempla. sc̄o dicit in rescriptis loquū regula nō in p̄uilegijs ⁊ cām reddit. tertio subdit p̄rium soluit remittit. ⁊ ponit dictuz **S**of. q̄ tres casus excipit quarto no. duo ⁊ ad sc̄m subdit contrarium ⁊ soluit.